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Asia: Ammatillisten perustutkintojen osaamisen arviointikriteerit 

Pyydettynä lausuntona Ammatillisten perustutkintojen osaamisen 
arviointikriteereihin Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa: 
 
Osaaminen arvioidaan kriteereiden mukaan asteikolla 1−5. Metsäteollisuus 
ry toteaa, että osaamista on perusteltua arvioida selkein kriteerein, jotta 
työelämään siirtyvän opiskelijan osaamista on mahdollista arvioida myös 
työhönottotilanteessa.  

1  Numeroarvioinnit 

Osaamisen taso arvosanalla 1 sisältää seuraavat kriteerit: opiskelija 
toteuttaa työn ohjeiden mukaisesti, toimii yhteistyökykyisesti, tarvitsee 
joissakin tilanteissa lisäohjeita, hyödyntää työssä tarvittavaa tietoa jonkin 
verran ja muuttaa toimintaansa saamansa palautteen mukaisesti. 
Metsäteollisuus ry on käynyt keskusteluja oppilaitosten kanssa ja on siinä 
käsityksessä, että kriteerillä 1 opintonsa läpäisseellä opiskelijalla ei aina 
ole itsenäiseen työssä selviämiseen taitoja. Metsäteollisuus ry 
painottaakin, että opintojen läpäisyn minimi tulisi olla se, että opiskelijalla 
on työllistymisen mahdollisuudet ja hän kykenee toimimaan työtehtävissä 
itsenäisesti niiden sitä vaatiessa. Itsenäiseen työskentelyyn kuuluu myös 
taito kysyä ohjeita ja apua, jos kokee niitä tarvitsevansa.  
 
Metsäteollisuus ry:n mukaan selkeä arvoasteikko on perusteltu. Tästä 
syystä ehdotamme, että arviointiasteikkoa muutetaan esitetystä (kaksi 
tyydyttävää ja kaksi hyvää) asteikoksi, jossa jokainen numero yhdestä 
viiteen tarkoittaa selkeästi jotakin osaamisen arvoa, esimerkiksi 1= välttävä 
2= tyydyttävä, 3= hyvä, 4= kiitettävä ja 5= erinomainen. 

2  Arvioinnin sisältö 

Metsäteollisuus ry ehdottaa, että työprosessin sijaan käytettäisiin termiä 
tehtäväkokonaisuus. Terminologian yksinkertaistaminen olisi tarpeen, jotta 
kriteeristö sopisi kaikille toimialoille. 
Työturvallisuus, alakohtaiset säädökset, elinikäisen oppimisen avaintaidot 
ja laadunhallinta kuvataan alakohtaisesti ammattitaitovaatimuksissa. 
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Näiden tulee Metsäteollisuus ry:n näkemyksen mukaan näkyä myös 
arviointikriteeristössä. Esim. yhtenä kriteerinä voisi työturvallisuuden osalta 
olla maininta "toimii työturvallisuuslainsäädösten mukaisesti".  
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